
www.dioezese-linz.at/wels-herzjesu/                                     pfarre.wels.herzjesu@dioezese-linz.at 
Flotzingerplatz 22, 4600 Wels                            07242/46768 

 

 
 

 

Ihr seid das Salz der Erde. 

Wenn das Salz seinen Geschmack verliert, 

womit kann man es wieder salzig machen? 
Mt 5,13 

 

Sonntag 08:00 

09:00 

09:30 

09:30 

 

10:30 

19:00 

Eucharistiefeier Klinikum 

Wortgottesfeier Puchberg 

Eucharistiefeier 

Kinder-Wortgottesfeier Pfarrheim 

      Fasching  

Pfarrcafé mit Faschingskrapfen, … 

Eucharistiefeier 

08.02. 

 

Montag 

09.02. 
  

Dienstag 09:00 

18:30 
Eucharistiefeier 

Treffen des Pfarrcafé-Teams 10.02. 

Mittwoch 

11.02. 

09:00 

18:00 

19:00 

Eucharistiefeier 

Firmlings-Pat:innen-Abend 

Fachausschuss Caritas 

Donnerstag 

12.02. 

09:00 

09:00 

11:00 

18:00 

Eucharistiefeier 

Urnenbeisetzung + Christa Hermine Häupl 

Urnenbeisetzung + Margarete Böhm 

Frauenrunde Puchberg und  

kfb-Frauenrunde  Programmkino  

   „Der Pinguin meines Lebens“ 

Freitag 

13.02. 

09:00 

 
Eucharistiefeier 

 

Samstag 

14.02. 

 

18:00 
 

Valentinsabend Puchberg  Ein Tag für uns 

5. Sonntag im Jahreskreis, 08.02.2026 

  

http://www.dioezese-linz.at/wels-herzjesu/


Sonntag 

15.02. 

Faschings-

Sonntag 

08:00 

09:00 

09:30 

10:30 

19:00 

Eucharistiefeier Klinikum 

Eucharistiefeier Puchberg 

Eucharistiefeier  Caritasgottesdienst 

Pfarrcafé 

Eucharistiefeier 
 

Bei der Monatssammlung wurden 588,60 gespendet. Wir sagen ein 

herzliches Vergelt´s Gott. 
 

Die Frauenrunde Puchberg und die kfb-Frauenrunde besichtigen am 

Donnerstag, 12. Februar, um 18 Uhr den Film "Der Pinguin meines 

Lebens". Treffpunkt ist ab 17:30 Uhr vor dem Programmkino, 

Pollheimerstraße 17. Dieser Film handelt von einem britischen Lehrer in 

Argentinien, der einen Pinguin rettet. Der wird ihm zu einem treuen 

Begleiter und verändert das Leben aller Beteiligten. 

Diese herzerwärmende Geschichte basiert auf wahren Begebenheiten. 

Alle Interessierten sind zu dieser Filmvorführung sehr herzlich 

eingeladen. Der Preis beträgt 9,-- Euro.  

Nach dem Kinobesuch gibt es ein gemütliches Beisammensein im 

Gasthaus zur Linde, Ringstraße 45. 
 

Vorankündigung: 


