



## Pfarrgemeinde Wels-Herz Jesu aktuell



5. Sonntag im Jahreskreis, 08.02.2026

*Ihr seid das Salz der Erde.  
Wenn das Salz seinen Geschmack verliert,  
womit kann man es wieder salzig machen?  
Mt 5,13*

<b>Sonntag 08.02.</b>	08:00 09:00 09:30 09:30 10:30 19:00	<b>Eucharistiefeier Klinikum</b> <b>Wortgottesfeier Puchberg</b> <b>Eucharistiefeier</b> <b>Kinder-Wortgottesfeier</b> Pfarrheim Fasching <b>Pfarrcafé mit Faschingskrapfen, ...</b> <b>Eucharistiefeier</b>
<b>Montag 09.02.</b>		
<b>Dienstag 10.02.</b>	09:00 18:30	<b>Eucharistiefeier</b> <b>Treffen des Pfarrcafé-Teams</b>
<b>Mittwoch 11.02.</b>	09:00 18:00 19:00	<b>Eucharistiefeier</b> <b>Firmlings-Pat:innen-Abend</b> <b>Fachausschuss Caritas</b>
<b>Donnerstag 12.02.</b>	09:00 09:00 11:00 18:00	<b>Eucharistiefeier</b> <b>Urnenebeisetzung</b> + Christa Hermine Häupl <b>Urnenebeisetzung</b> + Margarete Böhm <b>Frauenrunde Puchberg und</b> <b>kfb-Frauenrunde</b> Programmokino <i>,,Der Pinguin meines Lebens“</i>
<b>Freitag 13.02.</b>	09:00	<b>Eucharistiefeier</b>
<b>Samstag 14.02.</b>	18:00	<b>Valentinsabend Puchberg</b> <i>Ein Tag für uns</i>

<b>Sonntag</b>	08:00	<b>Eucharistiefeier Klinikum</b>
<b>15.02.</b>	09:00	<b>Eucharistiefeier Puchberg</b>
Faschings-	09:30	<b>Eucharistiefeier Caritasgottesdienst</b>
Sonntag	10:30	<b>Pfarrcafé</b>
	19:00	<b>Eucharistiefeier</b>

Bei der **Monatssammlung** wurden 588,60 gespendet. Wir sagen ein herzliches Vergelt's Gott.

Die **Frauenrunde Puchberg** und die **kfb-Frauenrunde** besichtigen am Donnerstag, 12. Februar, um 18 Uhr den Film "**Der Pinguin meines Lebens**". Treffpunkt ist ab 17:30 Uhr vor dem Programmokino, Pollheimerstraße 17. Dieser Film handelt von einem britischen Lehrer in Argentinien, der einen Pinguin rettet. Der wird ihm zu einem treuen Begleiter und verändert das Leben aller Beteiligten.

Diese herzerwärmende Geschichte basiert auf wahren Begebenheiten. Alle Interessierten sind zu dieser Filmvorführung sehr herzlich eingeladen. Der Preis beträgt 9,-- Euro.

Nach dem Kinobesuch gibt es ein gemütliches Beisammensein im Gasthaus zur Linde, Ringstraße 45.



### Vorankündigung:

**Spielzeug Flohmarkt**

**Sa 13. Juni 26 von 10:00-18:00**  
**So 14. Juni 26 von 10:00-14:00**  
**VORVERKAUF: 12. Juni von 16-19:00**

<b>Kleidung</b> bis Größe 128!!	<b>Spielzeug</b> 0-99 Jahre	<b>Fahrzeuge</b> 0-12 Jahre

**Annahme:**  
**1. bis 3. + 5. und 8. bis 11. Juni**  
**jeweils 16-18 Uhr**

Pfarrheim Herz Jesu,  
Flotzingerplatz 5,  
4600 Wels

Spies und Trenk, am 13. und 14. Jun  
Verein zur Unterstützung der Pfarrgemeinde  
Wels-Herz Jesu, ZVR: 1267923926,  
Flotzingerplatz 22, 4600 Wels